Nos Johannes Dei gracia Rex Aragonum Valencie Maiorice Sardinie
et Corsice Comesque Barchinone Rossilionis et Ceritanie. Et si curam geri-
mus ex offici debito nobis ab alto commissi alienos gressus dirigere et in
viam reducere debitam non minus tamen debemus ex libramine racionis ad
propivs regulandos actus vigilanciam (inflectere) nostre mentis illos potissi-
me guibus regii diadematis honor in suo statu quiescere et absque agitacio-
ne aliqua valeat roborari. Sedule igitur recensentes qualiter exactis lempo-
ribus importunis ac quesitis inductionibus petencium circumventi gracias
peccuniarias multis concessimus et scpe etiam concedimus inmoderatas ad-
modum ¢t omne excedentes iudicium racionis intantum gquod nisi morbo
huic remedio salubri succurratur causam posset dare quodam modo Impulsui
honoris regii supradicti. Pensantes etiam qualiter hoc grave vicium in illis
signaliter alitur qui peccunias et jura nostra pro nobis diversimode reci-
piunt ¢t administrant quibusque fas est de peccuniis ipsis administracionum
predictarum dictas sibi gracias absque intermedio retinere. Et propterea cu-
pientes sicut congruit his ope et opere debitam adhibere medelam delibera.
clone matura prehabita super istis presentis serie ediciinus sancimus statui-
mus ac etiam providemus quod quibusvis officialibus nostriz presentibus pre-
teritis sen futuris Gubernatoribus videlicet baiulis generalibus procuratoribus
regiis Vicariis baiulis subvicariis iusticiis ¢almedinis sive quibuscumque aliis
cuiusvis dignitatis existant in qualibet parte nostri dominii jurisdiccionem
exercentibus de peccunis eorum ad manus provenientibus officiorum ipsorum
pretextu nichil omnino liceat pro concedendis amodo sibi praciis retinere
nisi pro illis solum graciis si tamen concesse fuerint que ordinarie ipsorum
officiorum respectu fieri sunt solite per eximie recordacionis dominum patrem
nostrum queque solutis prius ordinariis salariis et expensis per ipsos scu
eorum antecessores retineri consueverunt, Ceterum quia ut didicimus offi-
cialis predicti nencon etiam commissarii qui ad varia negocia nostra peragenda
ordinantur et peccunias inde procedentes recipiunt seu eorum quidam vigi-
lanti studic modos assuescunt exquirere ad peccunias ipsas sub nomine dic-
tarum graciarum el alias absorbendum deceptivis quibusdam machinacioni-
bus se habentes erga talium defensores puta Thesaurarium et Racionalem Ma-
gistrum nostros hoc ad eorum obviandum insolenciis remedio providemus;
Quod ubi per illorum compota dictor Racionali Magistro tradita seu traden.
da appareat ipsos quicquam dicto nostro Thesaurario sen Thesaurariam re-
genti aut aliis nostre curie nomine dedisse seu exsolvisse hii tales leneantur
in huismodi eorum compotis datas dictarum quantitatum ita formare quod
in eis expresse declarent modurm ipsarum datarum seu solucionum an vide-
licet in numerata peccunia eas fecerint vel si per illis aut parte earum cau-
telas aliquas sive graciose fuerint sive alie dictis Thesaurario aut aliis tradi-
derint id adverando medio juramento ad hoc ut compota ipsa de se patenter
ostendant quid et oualiter ipsi penes se retinuerint de eorum administra-
cionibus et exinde dictis Racionalis Magister qui protector est patrimonii et
negociorum nostre curie mentiri valeat prospectis inspiciendis quid super
illis apgendum fuerat servata tamen penitus ordinacione nostra predicta. Quod
si forte super huiusmodi facta declaracione et ordinacione datarum apparue-
rit quandocumque quicquam contra veritatem per res positum fuisse Volumus
el presentis serie disponimus edicimus ac statuimus quod talia comittentes
eo facto incurrant penam dupli quantitatum earumdem quam penam cum
presenti eis imponimus nobis et nostre curle irremissibiliter adquirenda ac
per eundem Racionalem Magistrum execucioni ducendam si voluerit ex spe-
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ciali potestate quam inde sibi conferimus cum eadem reservata tamen nobis
punicione debita pro infriccione iuramenti predicti De officialibus autem et
comissariis domini patris nostri predicti de illis videlicet qui de eorum ad-
ministracionibus nondum compota reddiderunt vel reddita non finierunt pro
concedendis in futurum sibi graciis et ordinacione compotorum suorum inte
lligi volumus illud idem. Mandamus itaque dicto Magistro Racionali curie
nostre et aliis quibusvis officialibus nostris presentibus et futuris ad quos
spectel quatenus ordinacionem sanccionem statutum et provisionem nostram
huiusmodi quam vim legis inviclabilis obtinere perpetuo volumus nee cujus-
vis contrarie provisionis pretextu quantumcumque verbis derogatoriis fulci-
retur ubi etiam in ea presentis tenor insertus esset enervare in totum vel in
partem possimus observent firmiter et cum locus affuerit exceucioni deducant
ac observari in concusse faciant dictusque Racionalis Magister ad perpetuam
rei memoriam illam in sui libris offici inseri faciat ot annecti. In cuius rei tes-
timonium hanec fieri et sigillo nostro pendenti jussimus comuniri, Datum Bar-
chinone X111 die julii anno a nativitate domini millesimo trecentesimo nona-
gesimo, Petrus ¢a Calm.